
Р Е П У Б Л И К А  С Р Б И Ј А

ОПШТИНА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ

ОПШТИНСКА УПРАВА

ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

БР: ROP-GML-33439-IUP-5/2024

Заводни број: 4-02-351-1/2024-61

31.01.2024. године

Горњи Милановац

 

 

Општинска управа Општине Горњи Милановац, Одељење за урбанизам комунално стамбене и имовинско правне послове, по
овлашћењу начелника Општинске управе број 362/2023 од 27.06.2023. године а по захтеву пуномоћника Зорана Видојевића из
Горњег Милановца улица Војводе Јове Курсуле број 40/3, за издавање решења о употребној дозволи унутрашњих гасних
инсталација у стамбено пословном објекту број 1 у Горњем Милановцу у улици Хиландарска број 20, на катастарској парцели број
11117/8 КО Горњи Милановац,, а на основу чланова 8., 8д., 8ђ., 154. – 160 Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник
РС»бр.72/2009, 81/2009 – исправка 64/2010 – одлуке УС и 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-
одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), чланова 43-48. Правилника о поступку
спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС»бр. 96/23 ) и чл.136. Закона о општем упрaвном поступку
(«Сл.гласник РС» брoj 18/2016) доноси:

 

Р Е Ш Е Њ Е

 

                 ОДОБРАВА СЕ инвеститору Јанковић Владан из Горњег Милановца улица Хиландарска број 20
ЈМБГ 1607961782827, употреба и коришћење унутрашњих гасних инсталација у стамбено пословном објекту број 1 у Горњем
Милановцу у улици Хиландарска број 20, на катастарској парцели број 11117/8 КО Горњи Милановац, у свему према решењу о
одобрењу извођења радова број ROP-GML-33439-ISAW-3/2023 од 05.12.2023. године.

 

О б р а з л о ж е њ е

 

Јанковић Владан из Горњег Милановца, поднео је захтев под број ROP-GML-33439-IUP-5/2024 од 25.01.2024. године, преко
пуномоћника Зорана Видојевића из Горњег Милановца улица Војводе Јове Курсуле број 40/3, за издавање решења о употребној
дозволи унутрашњих гасних инсталација у стамбено пословном објекту број 1 у Горњем Милановцу у улици Хиландарска број 20,
на катастарској парцели број 11117/8 КО Горњи Милановац.



 

Уз захтев за издавање употребне дозволе инвеститор је приложио:

 

пројекат за извођење број PZI 31/23 од јануара 2023. године који је урдио ЗР „Гасинжењеринг“ Зоран Видојевић пр из
Горњег Милановца, улица Војводе Стевана Синђелића број 40/2, одговорни пројектант Зоран Р. Видојевић, дипл.маш.инж,
број лиценце 330 D738 06;
записник и извештај комисије о техничком прегледу објекта број урађен од стране Dubravka Vidaković pr Agencija za
knjigovodstvene usluge i konsalting „VIOGI“ Чачак, са предлогом да се може издати употребна дозвола;
одлука о повереним пословима вршења техничког прегледа од 10.01.2024. године;
изјава инвеститора вршиоца стручног надзора и извођача радова да приликом извођења радова машинских инсталација у
стамбено пословном објекту број 1 у Горњем Милановцу у улици Хиландарска број 20, на катастарској парцели број
11117/8 КО Горњи Милановац, није дошло до одступања од пројекта за извођење и да је изведено стање једнако
пројектованом, за инвеститора Јанковић Владан из Горњег Милановца; за стручни надзор Тихомир Поповић дипл.маш.инг.
брпој лиценц 330 I974 10 одговорно лице / заступник није наведено; за генералног извођача радова ЗР „ГАС
ИНЖЕЊЕРИНГ“ ул. војводе Стевана Синђелића 40/2, Горњи Милановац одговорно лице/заступник Зоран Видојевић
дипл.маш.инг.;
обавештење МУП-а Сектор за ванредне ситуације да за ову врсту инсталација није потребна сагласност техничку
документацију у погледу мера заштите од пожара број 09.32. број 217-4-1065/23 од 18.07.2023.
године;
изјава одговорног лица у геодетске организације Геодетске услуге „Geoland“ 032 Војислав Обрадовић пр из Горњег
Милановца, одговорно лице Војислав Обрадовић број лиценце 02 0765 19 да се за ову врсту инсталација не врши
снимање;
овлашћење о заступању и
доказ о уплати републичке административне таксе и накнаде за ЦЕОП.

 

                     Разматрајући поднети захтев утврђено је да су испуњени формални услови за поступање по захтеву у складу са
чланом 43. и 44. Правилника о поступку спровођења обједињене процедуре електронским путем («Сл.гласник РС» бр. 96/23), да је
достављена сва потребна документација прописана чланом 154-156. Закона о планирању и изградњи («Сл.гласник РС» бр.
72/2009, 81/2009 – исправка, 64/2010–одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-одлука УС, 50/2013-одлука УС, 98/2013-одлука УС,
132/2014, 145/2014, 83/18, 37/2019-др.закон, 9/20, 52/21 и 62/23), као и да је захтев основан.

 

                      Увидом у налоге за уплату, утврђено је да je уплаћенa Републичка административна такса и накнада за ЦЕОП.

 

                      На основу утврђеног чињеничног стања, надлежни орган је ценећи као доказ приложену документацију, као и да за
ову врсту радова није потребна сагласност у погледу мера заштите од пожара прописана одредбама члана 33. Закона о заштити од
пожара ("Сл. гласник РС", бр. 111/2009, 20/2015, 87/2018 и 87/2018 - др. закони), утврдио да су испуњени услови за издавање
употребне дозволе, па је одлучено као у диспозитиву решења.

.

 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: против овог Решења може се изјавити жалба Министарству грађевинарства, саобраћаја и
инфраструктуре, Златиборски округ, Ужице, Димитрија Туцовића број 52, електронским путем кроз ЦИС, у року од 8 (осам) дана



од дана пријема решења са прописаном таксом од 560,00 динара, на рачун број 840-742221843-57 поз. на бр. 97 72-041, a преко
овог Одељења.

 

Обрадио

Мирко Васиљевић

НАЧЕЛНИК ОДЕЉЕЊА

ЗА УРБАНИЗАМ КОМУНАЛНО СТАМБЕНЕ

И ИМОВИНСКО ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ

Драган Недељковић


